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nærmeste fremtid at bringe bidragene til 
disse programmer op på tilsammen 150 
mill. $ årligt. Efter at en række ændrings- 
forslag til denne paragraf var bragt til af- 
stemning, vedtog udvalget ovennævnte for- 
mulering af paragraffen med 67 stemmer 
imod 0, medens 10 afholdt sig fra at stemme. 
For resolutionen som helhed stemte 75, 
mens 2 afholdt sig fra at stemme. I plenar- 
forsamlingen stemte 83 for resolutionen, 
medens 4 undlod at stemme. 

Som resolution IV  behandledes et forslag 
vedrørende De Forenede Nationers program 
for bistand i offentlig administration 
(OPEX), til hvilket blandt andet Danmark 
og Sverige var medforslagsstillere. I resolu- 
tionens indledning fastslås, at det forsøgs- 
vis gennemførte program inden for dette 
område har bekræftet betydningen af denne 
bistandsform, og at behovet er stigende 
navnlig i de nye lande. Endvidere tiltrædes 
det, således som anbefalet af det økonomiske 
og sociale råd, at hjælpen tilvejebringes 
kontinuerligt, at den fortsat ydes i samråd 
med særorganisationerne, og at der tilveje- 
bringes finansiel baggrund for dækning af 
behovet for bistand af denne art. 

Resolutionen anbefaler, at der ved af- 
gørelse af, i hvilken rækkefølge bistanden 
bør ydes, tages hensyn til, hvor påkrævet 
den er, og at generalsekretæren tilstræber 
den størst mulige udnyttelse af de til rådig- 
hed stående eksperter. Det anbefales end- 
videre, at programmet i behørigt omfang 
tager sigte på hurtigst muligt at uddanne 
lokale afløsere af eksperterne, at general- 
sekretæren aflægger rapport på samme måde 
som for FNs andre ordinære programmer, 
og endelig at FNs og særorganisationernes 
medlemsstater i videst muligt omfang sam- 
arbejder med generalsekretæren med hen- 
blik på at fremskaffe kvalificeret personale 
til programmets gennemførelse. 

Resolutionen vedtoges i udvalget med 56 
stemmer; 14 undlod at stemme. I general- 
forsamlingen stemte 71 for resolutionen, 
ingen imod, 13 stemte ikke. 

Det V. resolutionsforslag vedrørende mu- 
lighederne for en forøgelse at Den inter- 
nationale Atomenergiorganisations (IAEA) 
midler gennem frivillige bidrag blev fremsat 
af Brasilien, Ghana, Indien og Jugoslavien. 
Resolutionen anbefaler på grundlag af orga- 
nisationens rapport for 1960, at organisa- 

tionen udvider sit program for teknisk 
bistand for at hjælpe udviklingslandene med 
en udnyttelse af atomenergien til fredelige 
formål og anmoder FNs og organisationens 
medlemslande om at forøge deres frivillige 
bidrag til organisationens arbejdskapital. 

Resolutionen blev enstemmigt vedtaget i 
plenarforsamlingen. 

Resolution VI, som iorelagdes i andet udvalg 
af Canada på 11 medforslagsstilleres vegne, 
vedrører forholdsregler til forøgelse ai antal- 
let af tekniske eksperter, som står til rådig- 
hed for FNs hjælpeprogrammer. Med ud- 
gangspunkt i generalsekretærens og det 
økonomiske og sociale råds rapporter, hvori 
det påpeges, at vanskelighederne ved at 
skaffe kvalificeret personale til de tekniske 
bistandsprogrammer i takt med det voksende 
behov vil blive stadig større, og idet 
det fastslås, at værdien af bistanden i reglen 
forøges, når ansættelsen kan ske hurtigt, 
henledes regeringernes opmærksomhed på 
de midler, der kan tages i anvendelse for at 
lette rekrutteringen af eksperter ira alle 
medlemsstater. Ud over en indtrængende 
anmodning om støtte til FNs og særorgani- 
sationernes bestræbelser for at ansætte og 
træne et tilstrækkeligt antal kvalificerede 
personer til arbejdet, anmodes regeringerne 
således om at oprette kartoteker over så- 
danne personer og henlede opmærksom- 
heden på værdien af dette arbejde samt at 
overveje, på hvilken måde anciennitet, ud- 
sigter til forfremmelse, genansættelse og 
pensionsrettigheder vil kunne sikres for de, 
der ansættes under bistandsprogrammerne. 

Generalforsamlingen vedtog resolutionen 
enstemmigt. 

Udkastet til resolution VII vedrørende 
godkendelse af fordelingen af det udvidede 
tekniske bistandsprograms midler, som 
fremsattes af den tekniske bistandskomité 
(TAC), blev enstemmigt bekræftet af plenar- 
forsamlingen. 

Ifølge TACs resolution fordeltes midlerne 
med følgende beløb til de organisationer, 
som deltager i det udvidede tekniske hjælpe- 
program: 
FNs administration for teknisk 

bistand (TAO) 8 806 838 $ 
Den internationale arbejdsor- 

ganisation (ILO) 4 274 019 $ 
FNs levnedsmiddel- og land- 

brugsorganisation (FAO)... 10 569 053 $ 


